
COMUNE DI ROVIGO

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA  GIUNTA COMUNALE  n. 
DLG/2014/5  

O G G E T T O

Approvazione bacini di utenza specifici per la  scuola primaria

L’anno  duemilaquattordici  addì   14  del  mese di Gennaio   ore 13:10   nel  Palazzo 
Comunale e nella sala delle proprie sedute, si è riunita la Giunta Comunale.

Al momento della trattazione del presente oggetto sono intervenuti i Signori:

Piva Bruno Presente Sindaco
Saccardin Antonio Presente ViceSindaco
Bimbatti Andrea Presente Assessore
Nezzo Anna Paola Presente Assessore
Piscopo Aniello Assente Assessore
Zangirolami Matteo Assente Assessore
Conchi Ezio Presente Assessore
Rizzi Germano Assente Assessore
Bellinazzi Stefano Presente Assessore

                Partecipa alla seduta il  Segretario Generale Supplente del Comune   

        Dott.ssa Cittadin Nicoletta
 
Il  Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, invita a deliberare 
sull’oggetto sopraindicato.

             



LA GIUNTA COMUNALE
 

Premesso che  la  programmazione  della  rete  scolastica  spetta  alle  Regioni,  ai 
sensi dell’art. 138 del D. Lgs. n. 112/1998;

-  che,  sulla  base  di  detta  programmazione,  Province  e  Comuni  esplicano  le 
attribuzioni  loro  trasferite  in  tema di  riorganizzazione  della  rete  scolastica,  ai 
sensi dell’art. 139 del D. Lgs. n. 112/1998;

Visto  che,  con  deliberazione  di  G.C.  n.  249  del  30  novembre  2012,  è  stato 
approvato il  nuovo dimensionamento scolastico relativo all’ambito di competenza 
del Comune di Rovigo, che prevede quattro Istituti Comprensivi, con decorrenza 
dall’ a.s. 2013 – 2014;

-  che  tale  dimensionamento  è  stato  approvato  con  deliberazione  di  Giunta 
Regionale n. 2893 del 28.12.2012;

Considerato che,  con  note  ns.  prot.  65222  del  10.12.2013  e  prot.  1074  del 
09.01.2014, i quattro Istituti Comprensivi hanno proposto di ripartire il territorio 
del Comune di Rovigo in quattro bacini di utenza specifici per le scuole primarie 
statali, al fine di orientare le famiglie dei nuovi iscritti alla scuola primaria statale 
per l’ anno scolastico 2013/2014 e seguenti verso la scuola (o scuole) compresa 
nel proprio bacino di utenza;
    
 - che sul territorio del Comune di Rovigo sono attualmente funzionanti le 
seguenti  tredici scuole primarie:   
                                                                                                              
- scuola primaria “G. Pascoli”– via del Tintoretto 1 - I.C. Rovigo 1
- scuola primaria “G. Miani” – via F. Corridoni 1 - I.C. Rovigo 2
- scuola primaria “ S. Donatoni ” – via G. Mameli 26  - I.C. Rovigo 2
- scuola primaria “ Scuola dell’Amicizia ” Fraz. Mardimago- via dei Mille 412 - I.C. 
  Rovigo 2
- scuola primaria “Papa Giovanni XXIII” – viale Oroboni 2 - I.C. Rovigo 3
- scuola primaria “Mons. Mattioli”– via V. Veneto 61/a - I.C. Rovigo 3
- scuola primaria “A. Colombo” Fraz. Sarzano– via S. Cipriano 1- I.C. Rovigo 3
- scuola primaria “Fraz. S. Apollinare” – via Conciliazione 7 - I.C. Rovigo 3
- scuola primaria “Duca D’Aosta”– via Gallani 20 - I.C. Rovigo 4
- scuola primaria “Fraz. Granzette”– via Ramazzina 2 - I.C. Rovigo 4
-  scuola  primaria  “Aldo Moro”  Fraz.  Boara Polesine – via Curtatone 87 -  I.C. 
   Rovigo 4
- scuola primaria “Col. A. Milan” Fraz. Grignano Pol. - via Ponte Merlo 45 - I.C. 
   Rovigo 4
- scuola primaria “A. Maini” Fraz. Borsea – via T.G. Astori 1 -  I.C. Rovigo 4;

Dato  atto che  l’  individuazione  dei  nuovi  bacini  di  utenza  costituirà,  in 
particolare, un criterio di priorità nell’iscrizione alla scuola, in caso di esubero di 
domande rispetto alla capacità di  accoglienza,  con precedenza ai  residenti  nel 
bacino;



Visto il  piano, allegato al  presente atto,  proposto  congiuntamente dai  quattro 
Istituti Comprensivi con note ns. prot. 65222 del 10.12.2013 e prot. 1074 del 
09.01.2014; 

Considerato che  l’approvazione  di  tale  piano  rientra  tra  le  funzioni 
programmatorio/gestionali in campo scolastico ai sensi della normativa vigente di 
competenza comunale;  

Ritenuto di  approvare la proposta formulata, dando atto che tale piano potrà 
eventualmente costituire anche un criterio per la fornitura dei servizi di supporto 
di competenza comunale, in particolare del trasporto scolastico; 

Visto l’art. 48 del D.Lgs.n. 267/2000 e l’art. 26 del vigente Statuto comunale 
riguardanti le competenze della Giunta comunale;

Preso atto che, ai sensi dell’art. 49 del medesimo D.Lgs.n.267/2000, sono stati 
espressi i seguenti pareri:
- del Responsabile del servizio interessato in ordine alla regolarità tecnica: 
favorevole
 
- del Responsabile di Ragioneria in ordine alle regolarità contabile: favorevole

Previa votazione favorevole unanime espressa in forma palese, 

D E L I B E RA

1)  di approvare, per le motivazioni espresse in premessa, i bacini di utenza 
specifici per la scuola primaria statale proposti congiuntamente dai quattro 
Istituti  Comprensivi  della  città  come  previsti  nell’  elaborato  denominato 
“Nuovo  stradario  scuole  primarie  Istituti  Comprensivi  Rovigo  1,2,3,4” 
allegato al presente atto per formarne parte integrante e sostanziale;

2) di dare atto che l’ individuazione dei nuovi bacini di utenza costituirà, in 
particolare,  un  criterio  di  priorità nell’iscrizione  alla  scuola,  in  caso  di 
esubero di domande rispetto alla capacità di accoglienza, con precedenza ai 
residenti nel bacino;

3) di  dichiarare la  presente  deliberazione,  immediatamente  eseguibile,  ai 
sensi  dell’art.  134  -  comma  4  -   del  D.lgs.  267  del  18.8.2000,  stante 
l’urgenza, con voti unanimi e palesi accertati separatamente;



NUOVO STRADARIO

SCUOLE PRIMARIE

ISTITUTI COMPRENSIVI

ROVIGO 1, 2, 3, 4

1



SCUOLA PRIMARIA
PERTINENZA ALUNNI RESIDENTI NELTERRITORIO ISTITUTO COMPRENSIVO ROVIGO 1

Descrizione Via n.civici RO1 RO2 RO3 RO4 Divisi tra
LARGO ATLETI AZZURRI D'ITALIA  X     
LARGO A. CAPPELLINI  X     
LARGO E. LUCCOTTI FABBRON  X     
LARGO F.LLI BANDIERA  X     
LARGO  G.DONIZETTI  X     
PARCO  LANGER A.  X     
PERCORSO CHIARA LUBICH       
PIAZZA F.LLI CERVI     x     
PIAZZA PALATUCCI(ex Europa)  X     
PIAZZA UNGHERIA  X     
PIAZZA BRUNO MIGLIORINI       
PIAZZALE VIERNHEIM       
VIA A. DE GASPERI  X     
VIA A. DE POLZER  X     
VIA  A. FOGAZZARO  X     
VIA A. LA MARMORA X     
VIA ALDO  MORO  X     
VIA ADA NEGRI  X     
VIA A. NICOLIO  X     
VIA A. RICCOBONI   X     
VIA A. VILLA  X     
VIA  A. VOLTA  X     
VIA B. CROCE  X     
VIALE B. TISI DA GAROFOLO  X     
VIA B. ROVERELLA  X     
VIA C. MUNARI  X     

VIA CALATAFIMI  
dai nn.1 a 7 
(solo dispari) X  X   

VIA CAPITELLO                                            
dai nn. 2 a 32 
e da 1 a 11 X  X   

VIA CIBOTTO    X     
VIA D. BRAMANTE  X     
VIA D. STRADA                                                X     
VIA DEL CERVO  X     
VIA DELLA COSTITUZIONE  X     
VIA E. DUSE  X     
VIA E.F. PALMIERI  X     
VIA FIUME  X     
VIA F. CONFALONIERI      X     
VIA F. FILZI                 X     
VIA F. MAFFEI  X     
VIA MALIPIERO  X     

2



VIA F. LLI CAIROLI             X     
VIA G.B. BUFFETTI  X     
VIA G. D. RONCALI                               X     
VIA G. BISUCCIO                          X     
VIA G. BONIFACIO  X     
VIA G. CARACCHIO                                X     
VIA G. DEGAN  X     
VIA G. FRASSINELLA  X     
VIA G. G. MIAZZI       X     
VIA G. LOCATELLI  X     
VIA G. MAGRO  X     
VIA G. MARCHI  X     
VIA G. MINADOIS  X     
VIA G. PARINI  X     
VIA G. PIVA                                       X     
VIA G. PINELLI                                 X     
VIA G. PUCCINI             X     
VIA G. VERGA  X     
VIA GORIZIA  X     
VIA I. MONTI  X     
VIA IPPODROMO                                     X     
VIA L. BALZAN  X     
VIA Leopoldo BARUCHELLO  X     
VIA L. MURATORI  X     
VIA L. MERLIN  X     
VIA M. BUONARROTI                    X     
VIA M. MONTESSORI  X     
VIA MAFALDA DI SAVOIA  X     
VIA MASSIMILIANO KOLBE  X     
VIA P. MICCA  X     
VIA PIAVE                                X     
VIA R.CESSI              X     
VIA S. GOBBATI  X     
VIA SILVIO PELLICO  X     
VIA S. SANTAROSA  X     
VIA TORQUATO TASSO  X     

VIA TANGENZIALE EST 

da incr. Via 
Calatafimi a 

incr. 
Ospedale

X  X X RO1/RO3/RO4

VIA TINTORETTO  X     
VIALE A. BERNINI  X     
VIALE A. CANOVA  X     
VIALE  A. GRAMSCI  X     
VIALE BENVENUTO TISI DA GAROFALO  X     
VIALE D. PIVA  X     
VIALE DELLA PACE  X     
VIALE EUROPA                X     

3



VIALE G. GALILEI  X     
VIALE G. LEOPARDI  X     
VIALE G. MARCONI  X     
VIALE LEONARDO DA VINCI  X     
VIALE N. MACHIAVELLI  X     

VIALE PORTA ADIGE

n.civici da 2 a 
58 e da 1 a 

91 X   X RO1 / RO4
VIALE R. SANZIO  X     
VIALE TRE MARTIRI  X     

VIALE TRIESTE

n.civici da 22 
a 88 e da 25 

a 127 X x   RO1 / RO2
VIALE V. ALFIERI  X     
VICOLO  ADUA  X     
VICOLO C. GOLDONI  X     
VICOLO N. TOMMASEO  X     

SCUOLA PRIMARIA
PERTINENZA ALUNNI  ISTITUTO COMPRENSIVO ROVIGO 2

Scuola Primaria "Donatoni"
Descrizione Via Note La Via è di pertinenza anche di:

CIRCONVALLAZIONE OVEST
CORSO DEL POPOLO Fino a n. civici 190/205 RO2 "Miani"/RO3
G.RIA RHODIGIUM
LARGO MARTIRI
LARGO S. D'ACQUISTO
PIAZZA DELLA REPUBBLICA
PIAZZA DUOMO
PIAZZA G. MATTEOTTI
PIAZZA RICONOSCENZA
PIAZZA TIEN AN MEN
PIAZZALE G. DI VITTORIO
VIA A. BONATTI
VIA A. FLEMING
VIA A. MINELLI
VIA A. ROSMINI                                                        
VIA A. V. CASTIGLIONI                                                 
VIA C. FORLANINI Fino a n. civici 74/115 RO2/RO3
VIA DEI CAPPUCCINI
VIA DEL SACRO CUORE
VIA F. CAVALLOTTI
VIA F. PETRARCA
VIA G. B. VICO                                                        
VIA G. CAVAGLIERI
VIA G. FRACCHETTA
VIA G. MAMELI
VIA J.H. DUNANT
VIA L. MODENA COLORNI
VIA LEVICO
VIA M. GRIMANI
VIA MURE OSPEDALE
VIA MURE SEMINARIO VECCHIO                                            

4



VIA N. BADALONI
VIA PORTA S. GIOVANNI
VIA PORTELLO                                                          
VIA R. CATTANEO
VIA S.D'ACQUISTO
VIA S. DONATONI
VIA TRENTO
VIA U. MANEO
VIA V. CORONELLI                                                      
VIALE D. ALIGHIERI                                                    
VIALE REGINA MARGHERITA                                               
VICOLO ADIGETTO
VICOLO BISCUOLA
VICOLO C. FORLANINI
VICOLO C. MENOTTI                                                        
VICOLO CASTELLO
VICOLO CROCCO
VICOLO CROCE ROSSA ITALIANA
VICOLO DUOMO
VICOLO FRA FORTUNATO
VICOLO GOIA
VICOLO SANTA BARBARA

SCUOLA PRIMARIA
PERTINENZA ALUNNI  ISTITUTO COMPRENSIVO  ROVIGO 2

Scuola Primaria "Miani"
Descrizione Via Note La Via è di pertinenza anche di:

CORSO DEL POPOLO Da N. Civici 192/207 fino 358/389 RO2 "Donatoni"/RO3
CORTE CAPPA D'ORO
G.RIA A. BALOTTA
G.RIA B. DA FELTRE
G.RIA F. X. AVELLI                                                    
G.RIA RODA
G.RIA L. PASTEUR
LARGO C. PARENZO
LARGO LIBERTA'
PARCO LISIEUX
PIAZZA ANNONARIA
PIAZZA G. GARIBALDI
PIAZZA U. MERLIN
PIAZZA VENTI SETTEMBRE                                                   
PIAZZA VITTORIO EMANUELE II^
PIAZZALE G. D'ANNUNZIO                                                
PIAZZALE L. CAFFARATTI
PIAZZALE S.FRANCESCO
PIAZZALE SOCCORSO
VIA A. BRUNETTI                                                       
VIA A. CASALINI
VIA A. CASELLATO                                                      
VIA A. GARIBALDI                                                      
VIA A. MANZONI
VIA A. MARIO
VIA A. SPERONI DEGLI ALVAROTTI
VIA ALL'ARA
VIA B. LONGHENA

5



VIA C. BATTISTI
VIA C. CAVRIANI
VIA C. PARENZO
VIA C.B. CAVOUR
VIA D. ANGELI
VIA D. BARONI Da n.civici 1 a 15 e da 2 a 4 RO2/RO3
VIA DIECI LUGLIO
VIA DON G. MINZONI                                                    
VIA E. CURIEL
VIA E. TOTI
VIA E. ZANELLA
VIA F. CORRIDONI                                                      
VIA F. VIVIANI
VIA G. BOCCACCIO
VIA G. BRUNO                                                          
VIA G. CARDUCCI
VIA G. DI RORAI                                                       
VIA G. LAURENTI
VIA G. MAZZINI
VIA G. MIANI
VIA G. OBERDAN                                                        
VIA G. OLIVA
VIA G. PASCOLI                                                        
VIA G. SICHIROLLO
VIA G. VERDI
VIA JACOPONE DA TODI
VIA L. BOSCOLO                                                        
VIA L. NEGRELLI
VIA L. RAMELLO
VIA L. RICCHIERI
VIA M. BORTOLONI
VIA M. MARIN
VIA MALCESINE
VIA MURE SAN GIUSEPPE                                                 
VIA MURE SOCCORSO
VIA N. BEDENDO
VIA N. SAURO                                                          
VIA PONTE DELLA RODA                                                  
VIA PRINCIPE DI NAPOLI
VIA QUATTRO NOVEMBRE
VIA R. GATTINARA
VIA R. PIGHIN
VIA R. PIVA
VIA S. BASEGGIO
VIA SAN VIGILIO                                                       
VIA SANT'AGOSTINO                                                     
VIA SILVESTRI
VIA SIRMIONE
VIA T. FRACCON
VIA T. VECELLIO                                                       
VIA TORBOLE
VIA U. MADDALENA
VIA UMBERTO I                                                         
VIA VILLAFRANCA                                                       
VIALE B. M. CHIARA

6



VIALE E. FUA' FUSINATO                                                
VIALE TRIESTE Fino n. 20/23 e da 90/129 RO1/RO2
VIALE VERONA                                                          
VICOLO A. PONCHIELLI
VICOLO C. ROCCATI
VICOLO CAMPANA
VICOLO CANEVONE
VICOLO F. CRISPI
VICOLO G. B. TENANI
VICOLO D. CHIESA
VICOLO L. ARIOSTO                                                     
VICOLO L. MANARA
VICOLO L. SIVIERO
VICOLO LEONCINO
VICOLO O. TESINI                                                      
VICOLO S.ROCCO
VICOLO S.VALIER
VICOLO VENEZZE
VICOLO U. FOSCOLO

SCUOLA PRIMARIA
PERTINENZA ALUNNI  ISTITUTO COMPRENSIVO ROVIGO 2

Scuola Primaria "dell'Amicizia"di Mardimago
Descrizione Via Note La Via è di pertinenza anche di:

PIAZZA GIOVANNI XXIII
VIA A. INCAO                                                          
VIA ASPROMONTE
VIA CAPRERA
VIA CUSTOZA
VIA GIOVANNI XXIII
VIA GOITO
VIA MENTANA                                                           
VIA VOLTURNO                                                          
VIALE DEI MILLE Da n. civici 182/121 in avanti RO2/RO3

SCUOLA PRIMARIA
PERTINENZA ALUNNI  ISTITUTO COMPRENSIVO ROVIGO 3

Scuola Primaria "Giovanni XXIII"
Descrizione Via Note La Via è di pertinenza anche di:

CORSO DEL POPOLO Da n. civici 360/391 RO2
PIAZZA S. BARTOLOMEO
PIAZZETTA APPIOTTI
VIA A. FRANK
VIA A. LENTA
VIA ABANO
VIA ASIAGO
VIA B. BUOZZI
VIA BEDFORD                                                           
VIA BURANO
VIA CAPODISTRIA
VIA CITTADELLA
VIA CONCILIO VATICANO II                                              
VIA D. BARONI Da n. civici 17 a 35 e da 6 a 36 RO2
VIA DOLO
VIA DON L. GUANELLA

7



VIA E. DE AMICIS
VIA E. FERMI
VIA E. MARCHIONI                                                      
VIA ESTE
VIA F. BASEGGIO
VIA F. CECCHETTI
VIA F.LLI PILON
VIA G. GIRO
VIA G. TASSO
VIA I. BANDIERA
VIA L. RIZZIERI
VIA LIONELLO
VIA MARTIRI DI BELFIORE FINO N. CIVICI 96/57
VIA MESTRE
VIA MURANO
VIA N. CASILINI
VIA P. BENTIVOGLIO
VIA P. F. CALVI                                                       
VIA P. MARONCELLI                                                     
VIA PIZZARDA
VIA PONTE DELLA FONDERIA
VIA RESISTENZA
VIA SAN BARTOLOMEO
VIA SAN BELLINO
VIA SATONEVRI
VIA SILVIO BARUCCHELLO                                                
VIA SPOLA
VIA STACCHE                                                           
VIA STRA
VIA T. GALIMBERTI

VIA TANGENZIALE EST
Da  incrocio  Ospedale  (attualm.senza 
n.civici) fino a Cavalc. Zona Ind. RO1/RO4

VIA TULCEA                                                            
VIA URANDI
VIA V. MATTIOLI                                                       
VIA VIERNHEIM
VIALE A. OROBONI                                                      
VIALE PADOVA
VIALE PORTA PO Fino a n. civici 64/59 RO4
VIALE VENEZIA
VICOLO O. SEGANTIN

SCUOLA PRIMARIA
PERTINENZA ALUNNI ISTITUTO COMPRENSIVO ROVIGO 3

Scuola Primaria "Mons. Mattioli" 
Descrizione Via Note La Via è di pertinenza anche di:

VIA ADAMELLO
VIA CAPORETTO                                                         
VIA CARSO                                                      
VIA CIME LAVAREDO                                                     
VIA CLELIA CONSIGLI
VIA COL DI LANA
VIA CONI ZUGNA
VIA DEL BERSAGLIERE                                                   
VIA DEL FANTE
VIA DELLE TOFANE                                                      

8



VIA ERNESTO VALLINI                                                   
VIA GRANATIERI DI SARDEGNA
VIA ISONZO
VIA ISTRIA
VIA JESSIE WHITE                                                      
VIA LUISA E MARIA BIANCHINI
VIA M. RADICI
VIA MARMOLADA
VIA MASCHERINE Da n. civici 5 a 17 e da 28 a 40 RO4
VIA MONTE CIMONE
VIA MONTE GRAPPA                                                      
VIA MONTE PELMO                                                       
VIA MONTELLO
VIA MONTENERO                                                         
VIA N. COSSETTO
VIA NEVEGAL                                                           
VIA ORTIGARA
VIA PASUBIO
VIA PODGORA
VIA R. MALASPINA
VIA RAGAZZI DEL '99
VIA REDIPUGLIA
VIA ROVERETO
VIA S. RAMELLI
VIA SABOTINO
VIA SGARZI
VIA VITTORIO VENETO                                                   
VIALE CITTA' DELLE ROSE
VIALE DEL LAVORO                                                      
VIALE DELLA RICERCA
VIALE DELLA SCIENZA
VIALE DELLA TECNICA
VIA SANDRO PERTINI

9



VIA DON A. ROSSARO
VIA VIII MARZO

SCUOLA PRIMARIA
PERTINENZA ALUNNI  ISTITUTO COMPRENSIVO ROVIGO 3

Scuola Primaria "A.Colombo" Sarzano
Descrizione Via Note La Via è di pertinenza anche di:

PIAZZA SANTA MARGHERITA
PIAZZA SAN MARCO EVANGELISTA
VIA ARGINE DX ADIGETTO Da n. civici 16/37 in avanti RO4
VIA ARZERINI
VIA BRUNO MIGLIORINI
VIA CALATAFIMI  Da 9 fino alla fine (Solo dispari) RO1
VIA CAMPIELLO
VIA CAPITELLO Da n. civici 34 e 13 in avanti RO1
VIA LAGOMOLIN                                                         
VIA DON A.ALEASI                                                      
VIA MARSALA
VIA I. NIEVO                                                          
VIA NIZZA
VIA PORTA A MARE
VIA QUARTO
VIA SAN CIPRIANO
VIA SAN MICHELE DEL CARSO                                             
VIA SAN PIO X                                                         
VIA TEANO                                                             
VIALE DEI MILLE Fino a n. civici 180/119 RO2
VICOLO SAN MICHELE DEL CARSO
VIA PASSETTO                                                          
VIA SAN DANIELE COMBONI
VIA SAN GIOVANNI BOSCO                                                
VIALE D. ANGELI Da n. civici 70/185 in avanti RO4
VIA FORTE AUSTRIACO

10



SCUOLA PRIMARIA 

11



PERTINENZA ALUNNI ISTITUTO COMPRENSIVO ROVIGO 3
Scuola Primaria Sant'Apollinare

Descrizione Via Note La Via è di pertinenza anche di:
LUNGO DX CANALBIANCO
PIAZZA DEI MARTIRI
PIAZZA SAN GAETANO
PIAZZA SANT'APOLLINARE
PONTE L. CANOZIO
PONTE S. GRIGOLATO
VIA A. CARLO LELLO
VIA A. FEDELI                                                         
VIA ARGINE ZUCCA
VIA BONELLE
VIA BORGHETTO                                                         
VIA C. PISACANE
VIA CA' LUNGA
VIA CONCILIAZIONE
VIA DON A. PORTA                                                      
VIA F. BARACCA                                                        
VIA M. MALFATTO                                                       
VIA M. TOFFOLI
VIA MARTIRI DI BELFIORE DA N. CIVICI 59/98
VIA MOTI CARBONARI
VIA N. BISCACCIA                                                      
VIA OLMO                                                              
VIA R. FOLLEREAU                                                      
VIA RISORGIMENTO                                                      
VIA ROMAGNAN
VIA S. CAPPELLO
VIA SAN CASSIANO
VIA SAN GAETANO
VIA T.BERGAMO
VIA ZIVARANE

VIALE DON L. MILANI
Fino all'incrocio con V.le Martiri di 
Belfiore

12



VIA FORTE AUSTRIACO

SCUOLA PRIMARIA 
PERTINENZA ALUNNI ISTITUTO COMPRENSIVO ROVIGO 4

Scuola Primaria "Duca D'Aosta" 
Descrizione Via Note La Via è di pertinenza anche di:

PARCO R. PAMPANINI
PIAZZA L. PEROSI
RIVIERA S. PIO X
SOTT.SSO MARABIN (PISTA CICLAB.)
VIA A. BOITO
VIA A. BURLINI
VIA A. CAMPO
VIA A. CATALANI
VIA A. FRANCHETTI
VIA A. SALIERI                                                        
VIA A. SCARLATTI                                                      
VIA A. TOSCANINI                                                      
VIA A. VESPUCCI
VIA A. VIVALDI                                                        
VIA B. GIGLI
VIA B. MARCELLO
VIA C. COLOMBO
VIA C. MONTEVERDI
VIA D. CIMAROSA
VIA D. GALLANI                                                        
VIA DON CARLO FERRARI
VIA E. WOLF FERRARI                                                   
VIA F. ALFANO
VIA F. BACCARI
VIA F. CILEA
VIA G. B. PERGOLESI                                                   

13



VIA G. CAMPO                                                          
VIA G. FRESCOBALDI
VIA G. POZZATO                                                        
VIA G. ROSSINI
VIA G. SPONTINI                                                       
VIA G. UNGARETTI
VIA G. VERONESE                                                       
VIA G.M. CREMESINI
VIA L. BOCCHERINI
VIA L. GALVANI
VIA L. RIZZI
VIA L.MANCINELLI
VIA M. POLO
VIA MASCHERINE N.civici 1,2 E 4 RO3/RO4
VIA MOLINE
VIA N. PAGANINI
VIA NOGARAZZE
VIA O. RESPIGHI
VIA O. RINUCCINI
VIA P. MASCAGNI                                                       
VIA P.DA PALESTRINA
VIA PONTE DEI FORTI
VIA PONTE SANTA CROCE                                                 
VIA R. LEONCAVALLO
VIA R. ZANDONAI
VIA SANTA CATERINA
VIA SCARDONA
VIA T. ALBINONI
VIA U. GIORDANO
VIA V. BELLINI                                                        
VIA V. CHIARUGI                                                       
VIA V. GIUDICE
VIA W. A. MOZART
VIALE A. GRANDI
VICOLO FERROVIA
VICOLO G. MARCHIORI
VIA V. BOTTEGO
VIALE G. AMENDOLA                                                     

SCUOLA PRIMARIA 
PERTINENZA ALUNNI ISTITUTO COMPRENSIVO ROVIGO 4

Scuola Primaria di Granzette
Descrizione Via Note La Via è di pertinenza anche di:

VIA ADIGE                                                             
VIA A. CATTOZZO "CANARIN"
VIA C. BUSINARO
VIA CAVALLETTO
VIA DON A. BALDUIN
VIA F. MANFREDINI
VIA FORNI                                                             
VIA G. GHIRARDINI
VIA G. RAMAZZINA
VIA L. MASIN                                                          
VIA O. MUNERATI                                                       
VIA ORTI

14



VIA ROVERELLO BUSA                                                    
VIA STAZIONE SPERIMENTALE
VIA ZUCCHERIFICIO
VICOLO DELLA FORNACE                                                  

Zona di Concadirame
Descrizione Via Note La Via è di pertinenza anche di:

LUNGO ADIGE
PIAZZA TRINITA'
VIA BASSA                                                             
VIA BISSARA
VIA CASALVEGHE 
VIA CERESOLO                                                          
VIA DEI DONATORI
VIA GROMPO
VIA M. G. BALBI VALIER 
VIA MOGGE                                                             
VIA MUNICIPIO
VIA SABBIONI                                                          
VIA SAN GREGORIO 

SCUOLA PRIMARIA
PERTINENZA ALUNNI ISTITUTO COMPRENSIVO ROVIGO 4

Scuola Primaria "A.Moro" Boara Polesine
Descrizione Via Note La Via è di pertinenza anche di:

PIAZZA POLESANI NEL MONDO
PIAZZA GIOVANNI PAOLO II (BOARA 
POL., già VITTORIO EMANUELE II) 
VIA CA' MATTE                                                         
VIA CIMITERO                                                          
VIA COLTRE
VIA CURTATONE                                                         
VIA DELLA FABBRICA                                                    
VIA DELLE QUORE
VIA ELEUTERIO FELICE FORESTI
VIA FORTE DI BOARA POLESINE
VIA MAGENTA                                                           
VIA MELEGNANO                                                         
VIA MONTANARA
VIA MONTEBELLO                                                        
VIA MONTEROTONDO
VIA PALESTRO
VIA PASTRENGO
VIA PESCHIERA                                                         
VIA RADECCHIO
VIA ROMITORIO
VIA SAN MARCO
VIA SAN MARTINO
VIA SOLFERINO                                                         

VIA TANGENZIALE EST
Da  Ponte  Boara  fino  incrocio  Via 
Calatafimi (attualm. senza n. civici) RO1/RO3/RO4

VIA U. PATRESE                                                        
VIA VALEGGIO
VIA VENIERA
VIALE BEZZECCA
VIALE PORTA ADIGE Da n. civico 60 e da 93 in avanti RO1/RO4

15



VICOLO CURTATONE                                                      

SCUOLA PRIMARIA 
PERTINENZA ALUNNI ISTITUTO COMPRENSIVO ROVIGO 4

Scuola Primaria "A.Maini" Borsea
Descrizione Via Note La Via è di pertinenza anche di:

LUNGO SX. CANALBIANCO                                                   
PIAZZA SAN ZENONE
VIA A. MANTEGNA                                                       
VIA A.F. GIULIATI 
VIA ARGINE DX ADIGETTO Da n.civici 2 a 14 e da 1 a 35 RO3
VIA BONELLE
VIA DEL COMMERCIO
VIA DEL MERCANTE
VIA DON T.G. ASTORI
VIA E. TAZZOLI                                                        
VIA F. BRUNELLESCHI                                                   
VIA FORTE DI BORSEA
VIA FRA G. SAVONAROLA
VIA G. MATTEOTTI

VIA GIOTTO 
Fino  all'incrocio  con  V.le  Vittime  del 
Dovere

VIA L. EINAUDI
VIA L. GROTTO
VIA L. PIRANDELLO
VIA LIVELLO                                                           
VIA MAESTRI DEL LAVORO
VIA MARCINELLE

VIA MARTIRI DI BELFIORE DA N. CIVICI 59/98
RO3/RO4 fino incrocio con V.le 
Don L. Milani

VIA PADRE PLACIDO CORTESE
VIA PILASTRI
VIA RECANATE
VIA S. SISTO
VIA SANT'ANTONIO
VIA T. POGGI
VIA TANGENZIALE EST Da Cavalc. Ferrovia fino alla fine RO4
VIA VANGADIZZA                                                        
VIA XXV APRILE                                                        
VIALE COMBATT. ALLEATI D'EUROPA
VIALE D. ANGELI Da n. civici 68 e 183 in avanti RO3
VIALE DELLA COOPERAZIONE
VIALE DELL'ARTIGIANATO
VIALE DELLE INDUSTRIE

16



VIALE DON L. MILANI
Fino  all'incrocio  con  V.le  Martiri  di 
Belfiore

VIALE PORTA PO Da n. civici 66/61 RO3/RO4
VIALE PRIMO MAGGIO
VIALE UNITA' EUROPEA
VIALE VITTIME DEL DOVERE
VICOLO L. DE MEDICI
VICOLO SAVONAROLA

SCUOLA PRIMARIA 
PERTINENZA ALUNNI ISTITUTO COMPRENSIVO ROVIGO 4

Scuola Primaria "Col. A. Milan"  Grignano Polesine
Descrizione Via Note La Via è di pertinenza anche di:

PIAZZA S. BENEDETTO
PIAZZA UMBERTO I°
VIA A. MODIGLIANI
VIA B. CEZZA
VIA BUSOVECCHIO
VIA C. DE ROSSI
VIA C. FORLANINI Da n. civici 76/117 in avanti RO2/RO4
VIA CAPPELLAN                                                         
VIA CARRARE
VIA CASTELLUCCIO                                                      

17



VIA CHIESA
VIA DEI BENEDETTINI                                                   
VIA DELLE COMUNE
VIA DOSSO FAITI                                                       
VIA E. SURIANI                                                        
VIA F. ZORZATO                                                        
VIA G. MAZZO
VIA GHETTO VECCHIO

VIA GIOTTO 
Fino all'incrocio  con  V.le  Vittime 
del Dovere

VIA M. D'AZEGLIO
VIA MASSIN
VIA PALADINE
VIA PALAZZINA
VIA PONTE DEL MERLO
VIA PONTE DELL'ASINO                                                  
VIA PORTAZZE
VIA R. ROSSI                                                          
VIA ROMANA
VIA S. ROCCO
VIA S. ZENNARO
VIA SANTE RIZZIERI                                                    
VIA SX. SCOLO VALDENTRO                                               

18



COMUNE DI ROVIGO
SETTORE 

ASS.SMO,SPORT,POL.GIOV.,GEMELLAGGI,ISTRUZIONE,DEMOGRAFICI

Allegato  alla  proposta  di  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n. 
PDLG/2014/13 del 13/01/2014

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA EX ART. 49 , COMMA 1, DEL D.LGS. N. 
267/2000

Il  Responsabile  del  servizio  interessato  esprime  parere  positivo  in  merito  alla 
regolarità tecnica.

Lì, 13/01/2014

IL DIRIGENTE
Volinia Giampaolo



COMUNE DI ROVIGO
Settore Risorse Finanziarie, Sviluppo Economico 

Allegato  alla  proposta  di  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n. 
PDLG/2014/13  del  13/01/2014

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ex Art.  49 ,  comma 1,   D.LGS.  N. 
267/2000

Il Responsabile del servizio finanziario esprime parere positivo in merito alla 
regolarità contabile.

IL DIRIGENTE
Dott.ssa Nicoletta Cittadin



       IL SINDACO PRESIDENTE                  IL SEGRETARIO GENERALE

              F.to PIVA BRUNO                                F.to TARGA MICHELA


